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Gminne dziękczynienie 
z udziałem Ministra

Wójt Gminy Łubianka i Staro-
stowie Dożynkowi, Edyta Ro-
manowska z Łubianki i Adam 
Iwicki z Zamku Bierzgłowskiego 
zapraszają rolników i ich rodzi-
ny, a także wszystkich mieszkań-
ców gminy, na doroczne Dożyn-
ki Gminne, które odbędą się 25 
sierpnia br. w Gminnym Parku 
Kultury w Łubiance. O godzinie 
14.40, w barwnym korowodzie, 
sołectwa zaprezentują wieńce do-
żynkowe. Następnie, o godzinie 
15:00, pod przewodnictwem ks. 
dr Rajmunda Ponczka, Dzieka-
na i Proboszcza Bierzgłowskiego 
rozpocznie się polowa Msza Świę-
ta. Po jej zakończeniu głos zabio-
rą: Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Jan Krzysztof Ardanowski 
i Wójt Jerzy Zająkała. Kolejno Pan 
Minister wręczy osobiście  rolni-
kom przyznane przez siebie na 
wniosek Wójta Gminy Łubianka 
odznaczenia „Zasłużony dla Rol-
nictwa”. 

W części artystycznej wystąpi Ze-
spół Polskie Kwiaty, który zapre-
zentuje znane pieśni ludowe, mię-
dzy innymi „Lipkę” czy też „Toj 
hola”. Koła Gospodyń Wiejskich 
z Bierzgłowa, Brąchnowa, Łu-

bianki, Warszewic i Zamku Bierz-
głowskiego przygotują degustacje 
lokalnych przysmaków. Dla dzieci 
zaplanowaliśmy  bezpłatną strefę 
malucha, a w niej między innymi 
dmuchane zjeżdżalnie, plac zabaw, 
balonowe zwierzątka, malowanie 
twarzy, konkursy i inne zabawy. 

Swoją obecność zapowiedziało 
również Stowarzyszenie LGD Zie-
mia Gotyku, które na swoim sto-
isku zaplanowała przede wszystkim 
atrakcje dla dzieci – grę terenową, 
puzzle XXL, animacje. Wzorem lat 
ubiegłych, Biblioteka – Centrum 
Kultury w Łubiance, przystąpiła 
do ogólnopolskiej akcji Narodowe 
czytanie. Lekturą czytaną w bieżą-
cym roku jest „Przedwiośnie” Ste-
fana Żeromskiego. Obok witacza 
dożynkowego będzie ustawiony 
fotel, na którym będą mogli usiąść 
wszyscy chętni, by przeczytać frag-
ment „Przedwiośnia”, co zosta-
nie zarejestrowane i zmontowane 
w film promujący akcje Narodowe-
go Czytania w Gminie Łubianka. 
Nagrany film będzie później sze-
roko promowany. Wspólne świę-
towanie zakończy zabawa taneczna  
pod gołym niebem. 

Danuta Kwiatkowska

W czekających nas jesiennych 
wyborach samorządowych zaj-
dą pewne zmiany wynikające 
z nowelizacji kodeksu wyborcze-
go. Organizacją i przeprowadze-
niem wyborów będzie zajmował 
się urzędnik wyborczy podlega-
jący bezpośrednio komisarzowi 
wyborczemu w Toruniu.

Do zadań urzędnika wyborczego 
będzie należało m.in. organizowa-
nie i przeprowadzenie szkoleń dla 
członków obwodowych komisji 
wyborczych, dostarczenie kart do 
głosowania właściwym komisjom, 
sprawowanie nadzoru nad zapew-
nieniem właściwych warunków 
pracy w tych komisjach oraz właści-
wego wyglądu lokali wyborczych. 
Jego zadaniem będzie generalnie 
współpraca z tymi komisjami, tak-
że wykonywanie zadań związanych 
z głosowaniem korespondencyj-
nym, pełnienie dyżurów, rejestracja 
komitetów wyborczych itd.

Rola wójta i urzędu gminy po-
lega na zapewnieniu urzędniko-
wi wyborczemu warunków pra-

cy umożliwiających prawidłowe 
wykonanie przez niego zadań tj. 
zapewnienie pomieszczeń i mate-
riałów biurowych, łączności telefo-
nicznej i informatycznej oraz nie-
zbędnego transportu. Utrzymana 
została możliwość głosowania ko-
respondencyjnego, która przysłu-
guje wyborcy niepełnosprawnemu 
o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności. Za-
miar głosowania korespondencyj-
nego należy zgłosić komisarzo-
wi wyborczemu do 15 dni przed 
dniem wyborów. Kolejną nowością 
jest wyłanianie dwóch komisji ob-
wodowych (każda maksymalnie 9 
osób). Jedna zajmować się będzie 
przeprowadzeniem głosowania 
w obwodzie, druga zaś ustaleniem 
wyników głosowania. Zmieniła się 
również definicja znaku X, przez 
który rozumieć się będzie co naj-
mniej dwie linie przecinające się 
w obrębie kratki. W gminach do 
20 tys. mieszkańców nadal po-
zostają jednomandatowe okręgi 
wyborcze. Podział na okręgi wy-
borcze w gminie Łubianka został 

dokonany zgodnie z projektem 
przygotowanym przez Wójta Gmi-
ny, na mocy uchwały Rady Gminy 

Łubianka z dnia 26 marca 2018 r. 
Uchwała określa również numery 
okręgów wyborczych, ich granice 

oraz liczbę radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym. 
Z kolei z dnia 23 kwietnia 2018 r. 
pochodzi uchwała Rady Gminy Łu-
bianka w sprawie obwodów głoso-
wania. W tym przypadku, również 
zgodnie z projektem przygotowa-
nym przez Wójta dokonano pew-
nych zmian. Siedzibą obwodowej 
komisji wyborczej nr 1 obejmującej 
Biskupice, Brąchnowo, Warszewi-
ce i Wymysłowo będzie świetlica 
wiejska w Biskupicach. W Wybczu 
siedzibą obwodowej komisji wy-
borczej będzie nie jak dotychczas 
Szkoła Podstawowa, lecz świetlica 
wiejska, w Bierzgłowie natomiast 
Dzienny Dom Pobytu. Pozostałe 
siedziby obwodowych komisji wy-
borczych nie uległy zmianie. Trzy 
z tych siedzib, tj. w Biskupicach, 
Łubiance (BCK) oraz w Bierzgło-
wie znajdują się w lokalach dosto-
sowanym do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Dariusz Meller

Wybory samorządowe 2018
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Rokrocznie Pielgrzymi z Diecezji 
Pelplińskiej zatrzymują się w Łu-
biance. 

W długiej drodze do Najświętszej 
Panienki niosą nie tylko osobiste 
intencje, ale również prośby swo-
ich rodzin, parafii, diecezji oraz 
wszystkich, których spotkali na 
swej drodze. Kociewie – czyli grupa 
ze Starogardu Gdańskiego, Świecie 
oraz Tczew na swojej pielgrzymko-
wej trasie od wielu lat odpoczywają 
w naszej gminie. 

Przyjęliśmy ich w Szkole Podsta-
wowej w Łubiance przy gościnno-
ści gospodarza oraz pomocy Pań ze 
stołówki szkolnej. Tradycyjnie po-
częstunek przygotowało Koła Go-
spodyń Wiejskich w Łubiance. Od 
świtu oczekiwaliśmy wyjątkowych 
Gości z pysznym poczęstunkiem. 
Poza obiadem furorę zrobiła kasz-
ka manna z jeżynowo malinowym 
sosem. 

W inicjatywę włączyli się miesz-
kańcy całej Parafii dając pielgrzy-
mom owoce z tegorocznych zbio-
rów (świeżo zerwane pomidory, 
winogrona,  brzoskwinie, nek-
tarynki oraz pachnące ogrodem  
śliwki) i piekąc smakołyki, dzięki 
którym wędrujący mogli na kilka 
chwil zapomnieć o pęcherzach i  
upalnym słońcu. Najlepszą zapłatą 
jaką każdego roku otrzymujemy od 
pielgrzymów jest wdzięczność pły-
nąca z ich serca oraz doświadcze-
nie, że chociaż przez  kilka godzin 
możemy być częścią ich drogi na 
Jasną Górę.  

Agata Surowiec

W drodze do Matki Świętej! 

29 lipca br. zmarł w Warszawie 
szczególnie zasłużony dla naszej 
gminy kapłan ks. prał. Marian 
Szańca. Przybył do naszej gmi-
ny w roku 1998 skierowany przez 
Biskupa Ordynariusza Andrze-
ja Suskiego do pełnienia funkcji 
administratora zamku w Zamku 
Bierzgłowskim. Było to 6 lat po 

odzyskaniu przez Diecezję To-
ruńską zamku pokrzyżackiego, 
zwróconego diecezji po 42 latach 
administrowania przez PRL. 
Zamek znajdował się w bardzo 
złym stanie techniczny, wymagał 
bardzo poważnych prac remon-
towych budowlanych i instalacyj-
nych. Zarówno zamek główny, jak 

i obiekty przedzamcza wymagały 
właściwie odbudowy.

Pamiętam wielki zapał, z jakim 
Ksiądz Prałat rozpoczynał wyzna-
czone Mu przez Biskupa zadanie. 
Odzyskiwał archiwalną dokumen-
tację techniczną zamku, przepro-
wadzał liczne konsultacje z kon-

serwatorami zabytków, pozyskiwał 
wykonawców prac budowlanych 
i ich nadzorował. Był bardzo kom-
petentny w tym działaniu. Jak mó-
wił, niektórzy wykonawcy zakła-
dali, że osoba duchowna nie jest 
w stanie dopilnować dobrego tem-
pa i jakości wykonywanych przez 
nich prac. Srodze zawiedli się, gdyż 
Ksiądz Prałat widział wszystko, 
a znał się na robocie budowlanej le-
piej niż niejeden murarz, czy insta-
lator. Czasami musieli poprawiać 
wcześniej źle wykonaną robotę.

Wielokrotnie wyrażałem uzna-
nie dla Księdza Mariana widząc 
szybkie tempo prac i ich wspaniałą 
jakość. A On mawiał: To nie mnie 
się należy uznanie, a Matce Boskiej, 
to Ona i Jej Syn mnie prowadzą, 
ja jestem tylko narzędziem w Ich 
dłoniach. Taka odpowiedź zawsze 
powodowała we mnie refleksję po-
głębiającą pojmowanie porządku 
tego świata.

Po trzech latach zamek główny 
był odbudowany, a Ksiądz Prałat 
podejmował kolejne wyzwanie zaj-
mując się przedzamczem. Najpierw 
odbudował bursę dla dzieci i mło-
dzieży, a potem zajął się adaptacją 
na cele religijno – konferencyjne 
wcześniejszych stajni. To zaangażo-
wanie łączył z probostwem w para-
fii pw. Św. Walentego w pobliskim 

Łążynie, które pełnił przez kolejne 
14 lat, do roku 2015. W między-
czasie był przez kilka lat także Dy-
rektorem Diecezjalnego Centrum 
Kultury w Zamku Bierzgłowskim. 
W czerwcu 2015 roku powrócił do 
Zamku Bierzgłowskiego jako rezy-
dent. Wyjechał stąd w połowie lipca 
br., aby już nigdy nie powrócić.

Przez 20 lat miałem wielką ra-
dość i naukę z kontaktu z Księdzem 
Prałatem. Trudno to zliczyć, ale 
były to grube dziesiątki rozmów, 
konsultacji, a czasami rozważań 
modlitewnych. Niby to wiele, ale 
jednak mało. W ostatnich 3 latach 
spotykaliśmy się rzadko, czasami 
też przypadkowo. Na moje zagad-
nięcie, że rychło musimy się spo-
tkać, aby bez pośpiechu, spokoj-
nie porozmawiać, że zadzwonię 
i umówimy się, kilka razy zapytał, 
a zdążysz zadzwonić ? Ostatni raz 
zadzwoniłem 22 lipca. Był w toruń-
skim szpitalu i za kilka dni miał po-
jechać do szpitala w Warszawie. Jak 
zawsze skromny, pokorny mówił, 
jak Pan Bóg da spotkamy się.

1 sierpnia uczestniczyliśmy 
w Mszy Świętej żałobnej w łążyń-
skim kościele, a 2 sierpnia odpro-
wadziliśmy Go na miejsce wiecz-
nego spoczynku na cmentarzu 
czerniakowskim w Warszawie.

Jerzy Zająkała

Wspomnienie Księdza Prałata 
Mariana Szańcy
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W poprzednim wydaniu Infor-
matora Gminnego, organizatorzy 
zapraszali, opisując moc atrakcji, 
do uczestnictwa w Niepodległo-
ściowym Zakończeniu Lata, które 
odbędzie się 1 września, począw-
szy od godziny 16. 

Bogaty program, który zapewne 

zachęci wiele osób do spędzenia 
popołudniowych godzin w Gmin-
nym Parku Kultury w Łubiance, 
został wzmocniony o cenne na-
grody w „Słonecznej Loteriadzie”. 
W losowaniu nagród głównych 
będzie można wygrać między in-
nymi telewizor, tablet, deskorolkę 
elektryczną, mikrofalówkę, czy też 
wkrętarkę. 

Dzieci będą mogły skorzystać 
z bezpłatnego placu zabaw (dmu-
chane zjeżdżalnie, kule wodne). 
Animatorki BCK zadbają, by 
w strefie malucha było wesoło i ko-
lorowo (malowanie buziek, balo-
nowe zwierzątka, świecące kręgle, 
bańki mydlane XXL, konkursy 
z nagrodami). Organizatorzy: Wójt 
Gminy Łubianka, Biblioteka – Cen-
trum Kultury w Łubiance, Parafia 
Bierzgłowo, Stowarzyszenie im. Św. 
Jana Pawła II, sołectwo Łubianka, 
zaplanowali jeszcze kilka cieka-
wych atrakcji, które pozostaną nie-
spodzianką do 1 września.  
Danuta Kwiatkowska

Telewizor, tablet, 
deskorolka elektryczna 

Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance, w wyniku opraco-
wanego wniosku, otrzymała z Bi-
blioteki Narodowej dotację w wy-
sokości 4570 zł na zakup nowości 
wydawniczych. 

Do końca września będą trwa-
ły prace związane z podpisaniem 

umów, a już w październiku nastąpi 
zakup książek. Jesteśmy otwarci na 
propozycje czytelników, które moż-
na zgłaszać w siedzibie BCK, tele-
fonicznie pod numerem 883858748 
lub za pośrednictwem fanpage in-
stytucji. 
Danuta Kwiatkowska

Kolejne fundusze 
na książki
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Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance przystąpiła do kam-
panii społecznej „Mała książka 
– wielki człowiek”, realizowanej 
przez Instytut Książki. Akcja 
obejmuje dzieci urodzone w 2015 
roku. Jej głównym celem jest 
przypomnienie o korzyściach 
wynikających ze wspólne-
go, rodzinnego czytania, 
szczególnie w pierw-
szych latach życia dziec-
ka. We wrześniu, na 
trzylatki, które są 
czytelnikami BCK, 
lub zostaną zapi-
sane do bibliote-
ki, będą czekały 
specjalne wy-
prawki czy-

telnicze. 

Mały Czytelnik otrzyma w prezen-
cie Wyprawkę Czytelniczą zawiera-

jącą książkę „Pierw-
sze wiersze 
dla…”, bro-
szurę in-
f or m a -
cyjną 
d l a 

rodziców „Książką połączeni, czy-
li o roli czytania w życiu dziecka” 
oraz Kartę Małego Czytelnika do 
zbierania bibliotecznych naklejek. 
Podczas kolejnej wizyty w biblio-
tece, zakończonej wypożyczeniem 

przynajmniej jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego, 

Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę do Karty, a po 

uzyskaniu dziesięciu 
zostanie uhonoro-
wany imiennym 
dyplomem po-
t w i e r d z a j ą c y m 

jego czytelnicze 
zainteresowania. 
Danuta Kwiat-

kowska

Mała ksiażka – wielki człowiek

Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance  zaprasza do wzię-
cia udziału w corocznym kon-
kursie na najokazalsze warzywo. 
W tym roku czekamy na zgłosze-
nia w ośmiu kategoriach: burak 
ćwikłowy, dynia, kapusta, mar-
chew, pomidor, por, seler i ziem-
niak. 

Przypominamy, że warzywa muszą 
być niezerwane. W celu umówienia 
terminu pomiaru okazów należy do 
19 września zgłosić się do siedziby 
BCK, lub telefonicznie pod nume-
rem  883-858-748. Zwycięzcy w po-
szczególnych kategoriach otrzymają 
bony pieniężne do wykorzystania 
w lokalnym sklepie z artykułami 
ogrodniczymi.

Sebastian Podkański

Konkurs warzywniczy trwa

26 sierpnia br. kilkunastoosobo-
wa grupa żołnierzy 1 Batalionu 82. 
Grupy Artyleryjskiej wchodzącej 
w skład 1. Brygady Pancernej 1. 
Dywizji Kawalerii Armii Stanów 
Zjednoczonych, stacjonujących 
czasowo w Toruniu (w ramach 
operacji Atlantic Resolve mającej 
na celu wzmocnienie obecności 
sił NATO w Europie) przez cały 
dzień gościła w gminie Łubianka. 

Stałą siedzibą jednostki jest Fort 
Hood w Teksasie, ale jej żołnierze 
pochodzą z różnych części Stanów 
Zjednoczonych. „Smoki” (taki bo-
wiem jest pseudonim batalionu – 
„Dragons”) wizytę na terenie naszej 
gminy rozpoczęły od Zamku Bierz-
głowskiego i Bierzgłowa. W tych 
miejscowościach mieli możność 
zobaczenia dwóch obiektów cha-
rakterystycznych dla architektury 
i sztuki gotyckiej, których w Sta-
nach Zjednoczonych nie uświad-
czysz, gdyż to kraj o dużo krótszej 
historii, a mianowicie pokrzyżac-
kiego zamku, na terenie którego 
znajduje się obecnie Diecezjalne 
Centrum Kultury oraz przepiękne-
go kościoła w Bierzgłowie. 

Po tym pierwszym obiekcie go-
ści oprowadzał wójt gminy Łubian-
ka Jerzy Zająkała piękną angielsz-
czyzną opowiadając o jego historii. 
Z kolei w kościele w Bierzgłowie 

przewodnikiem był miejscowy 
proboszcz ks. Rajmund Ponczek. 
W Bierzgłowie nasi amerykańscy 
sojusznicy obejrzeli ponadto nową, 
oddaną do użytku w ub. roku remi-
zę miejscowej OSP oraz uratowany 
od ruiny i kompleksowo odnowio-
ny wiatrak typu „koźlak”. 

Następnie amerykańscy żoł-
nierze zwiedzili nowoczesny Wo-
jewódzki Ośrodek Szkolenia PSP 
i remizę OSP w Lubiance, później 
zaś na wchodzących w jego skład 
obiektach sportowych wspólnie 
z druhami – ochotnikami z Łubian-
ki i Unisławia wzięli udział w za-
wodach sportowych polegających 
na rozegraniu miniturnieju pił-
ki nożnej oraz przeciąganiu liny 
(drużyny były mieszane polsko 
– amerykańskie). Intensywny, pe-
łen wrażeń historycznych i sporto-
wych dzień zakończył pyszny obiad 
przygotowany przez panie z KGW 
w Łubiance. Podano go w  sali ko-
lejnego gruntownie zmodernizo-
wanego niedawno w gminie obiek-
tu Biblioteki – Centrum Kultury. 
W obiedzie, oprócz wójta gminy 
oraz przedstawicieli OSP uczestni-
czył również marszałek wojewódz-
twa kujawsko – pomorskiego Piotr 
Całbecki.

Dariusz Meller

Amerykanie w Łubiance
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Mimo wysokich temperatur, każ-
da kolejka Gminnej Ligi Wakacyj-
nej Piłki Nożnej licznie przyciąga-
ła  dzieci i młodzież.

Tegoroczną ligę wakacyjną roze-
grano w ośmiu kolejkach, począw-
szy od połowy lipca, w każdy po-
niedziałek i środę. Do rywalizacji 
zgłosiły się cztery drużyny z klas 
ponadgimnazjalnych (Brąchnowo, 
Drożdżówa Team, Gang Ulanych 
i Chcemy Salę w Warszewicach) 
i dwie z klas IV-VI (FC Brąchnowo 
i FC Warszewice Junior). 

Po zaciętych rozgrywkach, nie-
jednokrotnie w trudnych warun-
kach, miejsca w swoich kategoriach 
zajęli:

- kat. Klas IV-VI: 1. FC Brąchno-
wo, 2. FC Warszewice Junior.

- kat. Klas ponadgimnazjalnych: 
1. Chcemy Salę w Warszewicach, 2. 
Gang Ulanych, 3 Drożdżówa Team.

Zawodnicy wszystkich drużyn 
znajdujących się na podium, otrzy-
mali pamiątkowe medale. Ponadto 
drużyny, które zajęły najwyższe 
miejsce w swojej kategorii, otrzy-
mały nagrodę rzeczową. 

Sebastian Podkański

Gminna 
Liga 

Wakacyjna25 czerwca z inicjatywy naszej 
MRG już po raz drugi odbyło 
się spotkanie najlepszych Absol-
wentow gimnazjów w Łubiance 
i Brąchnowie. 

Uczniowie klas trzecich, którzy 
ukończyli szkołę z wyróżnieniem, 
czyli wypracowali średnią ocen co 
najmniej 4,75, zostali uhonorowani 
przez Pana Wójta Jerzego Zająkała 
mianem Super Absolwenta Gminy 
Łubianka. Każdy z zaproszonych 
gości otrzymał pamiątkowy dłu-
gopis z wygrawerowanym napisem 
przypominjącym o otrzymaniu ty-
tułu. 

Pan Wójt w słowach skierowa-
nych do Super Absolwentów wyra-
ził wielki szacunek dla osiągniętych 
wyników i wzorowej uczniowskiej 
postawy. Spotkanie było również 
okazją do wymiany doświadczeń 
i podzielenia się planami związa-
nymi z wyborami nowych szkół. 
Wszystkim Super Absolwentom 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

Elżbieta Żeglarska

Nasi Super Absolwenci

Impreza odbyła się 30 maja 2018 
roku w Hali Sportowo-Widowisko-
wej Arena w Toruniu.

Organizatorem VIII Wojewódzkiej 
Przedszkoliady Małego Karateki był 
Klub Karate Tradycyjnego ,, Kuma-
de”. W zawodach brały udział dzieci 
z przedszkoli i szkół z Torunia i po-
wiatu toruńskiego. Mali zawodnicy  
rywalizowali w konkurencjach spor-

towych w klasyfikacji zespołowej, 
a dzieci trenujące karate startowały 
w indywidualnym turnieju karate. 

Zawody, których głównym ce-
lem była dobra zabawa, przyniosły 
uczestnikom oraz kibicom wiele 
emocji i wrażeń. Naszą szkołę repre-
zentowała drużyna z kl. 0 A w skła-
dzie: Maja Bartkowiak, Malwina 
Tarczykowska, Jan Drążela, Filip Gu-
ściora i Jędrzej Łajczak, którzy bez-

konkurencyjnie pokonali wszystkie 
drużyny, zdobywając I miejsce. Do 
zawodów uczniów przygotowywała 
p. Małgorzata Wiatr. Również w in-
dywidualnym turnieju karate najlep-
szy okazał się uczeń naszej szkoły 
z kl. 0 A Jędrzej Łajczak, zdobywając 
złoty medal.
Gratulujemy naszym uczniom wspa-
niałych wyników.

Małgorzata Wiatr

VIII Wojewódzka Przedszkoliada 
Małego Karateki

1 czerwca w Gdańsku odbył się 
XVIII Ogólnopolski Puchar Dzieci 
w Tradycyjnym Karate-Do. Wśród 
blisko 1000 młodych karateków 
wystartowała również drużyna 
KLUBU KRATE TRADYCYJNE-
GO KUMADE. 

Dwa złote medale wywalczył miesz-
kaniec naszej gminy Bartosz Za-
krzewski.  Pierwszy indywidualnie 
w konkurencji kata chłopców 9-8 
kyu, natomiast drugi złoty medal 
zdobył wspólnie z kolegą klubowym 
Emilem Rau. Był to debiut obu me-
dalistów na tak prestiżowej imprezie. 

W zawodach startował brat Bar-
tosza, Adrian, który zajął wysokie 
punktowane miejsce w klasyfikacji 
generalnej Polskiego Związku Kara-
te Tradycyjnego. Chłopcy są ucznia-
mi Szkoły Podstawowej w Łubiance. 
Gratulujemy. 

Aleksandra Finc

Sukcesy młodych karateków

Współpraca gmin Łososina Dol-
na i Łubianka trwa od ponad 20 
lat. Bardzo istotnym elementem 
tej współpracy jest tzw. wymiana 
wakacyjna uczniów szkół. Ok. 50 
uczniów naszych szkół wyjeżdża 
corocznie do gminy Łososina 
Dolna k/ Nowego Sącza, a ok. 50 – 
tka dzieci i młodzieży z tej gminy 
przybywa do naszej gminy. 

Tę współpracę kontynuowaliśmy 
w tym toku po raz 13. Uczestnicy 
wymiany podczas jednodniowych 
wycieczek zwiedzali region. Nasi 
goście zwiedzali Toruń, byli nad 
morzem, w Gnieźnie, nad jeziorem 
w Zalesiu oraz w Licheniu 

Nasi młodzi goście byli zakwa-
terowani w Szkole Podstawowej 

w Łubiance, gdzie powitał ich Wójt 
Jerzy Zająkała z Sekretarzem Da-
riuszem Mellerem i Dyrektorem 
Jackiem Żebrowskim. Kolejno go-
ście zwiedzali średniowieczny za-
mek pokrzyżacki w Zamku Bierz-
głowskim oraz Muzeum Piernika 
i Planetarium w Toruniu..

Był też czas na zabawę w Szkole 
Leśnej na Barbarce. W godzinach 
wieczornych dzieci poznały techni-
ki gry hokeja na trawie w spotkaniu 
towarzyskim z „Bałaganami” w Łu-
biance.

W ostatnim dniu pobytu dzieci 
uczestniczyły w Letnim Kinie Ple-
nerowym w Gminnym Parku Kul-
tury w Łubiance. 

Anna Filus

Nasi goście z Łososiny Dolnej

Drogie Dzieci!
Rozpoczęły się żniwa i za kilka ty-
godni będziemy dziękczynili Do-
bremu Bogu za wszelkie dobro, 
także za pokonywanie trudności, 
związanych z rolniczą pracą. Za 
chleb, ziarno, za owoce, warzywa 
i trud dnia codziennego. 

Szczególnym wyrazem dziękczy-
nienia jest modlitwa dzieci. Dlate-
go zachęcamy dzieci do modlitwy 
w intencji rolników, także w formie 
listu skierowanego do Pana Boga. 
Jeżeli szanujesz pracę rolników, ich 
wysiłek i dbałość o dobre wykorzy-
stanie ziemi wyraź to w słowach 
oddających Twoją ocenę tego co 
widzisz i czujesz. 

Listy te wzbiją się w niebo w ba-
lonach z helem podczas dożynko-
wej Mszy Świętej dnia 25 sierpnia. 

Modlitwa dzieci dotrze w róż-

ne miejsca. Ufamy, że będzie wy-
słuchana. Jeżeli dotrze także do 
rolników, będzie dla nich radością 
i wsparciem.  

Napisane odręcznie listy na 
kartkach formatu zeszytowego (B5)  
można przynosić do sekretariatu 
Urzędu Gminy w Łubiance (Aleja 
Jana Pawła II nr 8), bądź do Pro-
boszczów parafii.  

List może zawierać imię nazwi-
sko i adres dziecka. Kto wie, może 
rolnik, do którego trafi balon z li-
stem, zechce odpisać. 

Wszystkie dzieci, które napiszą 
listy i dostarczą je do 22 sierpnia do 
sekretariatu Urzędu Gminy bądź 
do parafii dostaną upominki pod-
czas Dożynek Gminnych 25 sierp-
nia 2018 r. 

Agata Surowiec

Zachęta do dziecięcej 
modlitwy
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W kwietniu ubr., w związku 
z reformą oświaty wprowadzoną 
przez Rząd RP i uchwałą Rady 
Gminy Łubianka z dnia 20 lutego 
2017 r. .w sprawie projektu dosto-
sowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów w Gminie Łubian-
ka do nowego ustroju szkolnego, 
Wójt  Gminy dokonał szczegóło-
wego przeglądu stanu technicz-
nego wszystkich szkól na terenie 
Gminy. Jego celem było wyznacze-
nie harmonogramu prac budow-
lanych zapewniających bardzo 
wysoki standard bazy szkolnej i jej 
dostosowanie do wymogów refor-
my. 

W wyniku tych przeglądów Wójt 
ustalił kolejność modernizacji po-
szczególnych szkół. W roku 2017, 
kosztem ok. 2,5 mln. zł. wykonali-
śmy bardzo szeroką modernizację 
Szkoły Podstawowej w Łubiance, 
o której informowaliśmy we wcze-

śniejszych wydaniach Informato-
ra. Na rok 2018 przewidzieliśmy 
modernizację i rozbudowę szkoły 
w Pigży oraz modernizację szkoły 
w Brąchnowie. Dostosowanie bazy 
szkolnej do bardzo wysokich stan-
dardów zakończymy w roku 2019 
modernizacjami szkół w Warszewi-
cach i Wybczu. 

Wiosną bieżącego roku przygo-
towaliśmy projekty budowlane dla 
szkół w Pigży i Brąchnowie. W mie-
siącu maju i czerwcu bieżącego 
roku Wójt przeprowadził dwa prze-
targi nieograniczone na wykonanie 
prac remontowych szkoły w Pigży 
– oba przetargi zakończyły się wy-
nikiem negatywnym, wobec czego 
zgodnie z procedurami zamówień 
publicznych przystąpił do nego-
cjacji z potencjalnym wykonawcą, 
który zgłosił chęć wykonania w/w. 
robót. W wyniku negocjacji wyło-
niono wykonawcę – lokalną Firmę 
OLBUD Aleksander Zakrzewski 

z Brąchnowa. Zakres robót obejmu-
je m.in.: demontaż i montaż stolarki 
drzwiowej, wykonanie nowych po-
sadzek i ułożenie wykładzin pod-
łogowych, malowanie ścian i sufi-
tów, cyklinowanie i lakierowanie 
parkietu sali gimnastycznej, roboty 
termomodernizacyjne, wykona-
nie nowej instalacji oświetlenia 
budynku, wewnętrznej linii zasila-
nia, rozdzielni głównej, instalacji 
odgromowej, wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania, instalacji 
wodociągowej i kanalizacyjnej, wy-
mianę ogrodzenia. Do 25.08.br. zo-
stanie oddana do użytku pozaspor-
towa część dydaktyczna, natomiast 
sala gimnastyczna do 15.10. br. 

Trwają również prace moder-
nizacyjne w Szkole Podstawowej 
w Brąchnowie. W drodze przetar-
gu wyłoniono wykonawcę, lokalną 
Firmę BUDMAR Marcin Matłosz 
z Biskupic. Zakres prac obejmuje 
m.in.: skucie starych tynków i wy-

konanie nowych, demontaż i mon-
taż stolarki drzwiowej, wykonanie 
nowych posadzek i ułożenie wy-
kładzin podłogowych, malowanie 
ścian i sufitów, wykonanie instala-
cji oświetlenia budynku, rozdziel-

ni głównej, instalacji odgromowej 
oraz wykonanie instalacji central-
nego ogrzewania. Zakończenie prac 
nastąpi w terminach adekwatnych 
dla szkoły w Pigży. 

Piotr Skiba

Inwestycje oświatowe - remont Szkół 
Podstawowych w Brąchnowie i Pigży 

Każdy rolnik 2 razy w roku może 
ubiegać się o zwrot części wyda-
nych pieniędzy na olej napędowy 
wykorzystywany przez gospoda-
rzy w ich pracy. O zwrot mogą 
ubiegać się rolnicy posiadający 
własne grunty, jak i grunty dzier-
żawione. Wniosek może złożyć je-
dynie osoba, która na dzień skła-
dania wniosku jest właścicielem 
lub dzierżawcą.  Faktury muszą 
być wystawione na osobę składa-
jącą wniosek. W przypadku grun-
tów dzierżawionych do wniosku 
dołącza się oświadczenie dzier-
żawcy. Wzory takiego oświad-
czenia, oświadczenia rolnika 
z wskazaniem PKD oraz wniosku 
znajdują się na stronie www.lu-
bianka.pl/ sprawy do załatwienia/
formularze wniosków oraz jest do 

otrzymania w tutejszym urzędzie. 

Roczny limit zwrotu podatku akcy-
zowego w 2018r. wynosi 86 litrów 
na 1 hektar użytków. Stawka zwrotu 
to 1 zł od 1 litra oleju napędowe-
go. Wnioski o zwrot można skła-
dać w dwóch terminach: w mie-
siącu lutym i miesiącu sierpniu. 
W przypadku składania wniosku 
w I terminie  (tj. w miesiącu lutym) 
faktury muszą dokumentować za-
kupy oleju napędowego w okresie 
od 01.08.2017 r. do 31.01.2018 r. Nie-
wykorzystana kwota limitu w lu-
tym br. może zostać wykorzystana 
w miesiącu sierpniu 2018r. Wów-
czas faktury muszą dokumentować 
zakupy od dnia 01.02.2018 r. do dnia 
31.07.2018 r. Po złożeniu wniosku 
Urząd Gminy w ciągu 30 dni wyda-

je decyzję ustalającą wysokość limi-
tu oraz przysługującego w danym 
okresie zwrotu. Wypłata zwrotu 
podatku akcyzowego następować 
będzie odpowiednio dla I terminu 

- 02.04.2018r. – 30.04.2018 r., dla II 
- terminu 01.10.2018r. - 31.10.2018r.

 Od 2019r. nastąpią istotne zmia-
ny - oprócz wzrostu z 86 do 100 li-

trów paliwa na hektar, do których 
będzie przysługiwał zwrot części 
podatku akcyzowego, będzie także 
zwrot podatku akcyzowego do 30 
l/ha na tzw. Dużą Jednostkę Prze-
liczeniową (DJP). Minister J.K. Ar-
danowski poinformował również, 
że zostanie wprowadzony nowy 
mechanizm dla utrzymujących 
bydło. Z budżetu państwa będzie 
w przyszłym roku wyasygnowana 
na ten cel zostanie kwota 1,18 mld 
złotych. 

Wnioski można składać w Urzę-
dzie Gminy Łubianka, Aleja Jana 
Pawła II nr 8, w pokoju nr 2. Za-
chęcamy do zadeklarowania sposo-
bu wypłaty należności zwrotowych 
podatku akcyzowego jako przelew 
na konto, co przyspieszy wypłatę.  

Małgorzata Bodanka

II termin składania wniosków o zwrot 
podatku akcyzowego dla rolników
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Harmonogram wywozu odpadów 
ulegających biodegradacji w tym 

odpadów z terenów zielonych
Lp. Trasa Dzień 

tygodnia
Termin odbioru odpadów ulegających BIODEGRADACJI

SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK
1. Trasa I wtorek 7 i 21 4 i 18 2, 16 i 30
2. Trasa II wtorek 14 i 28 11 i 25 9 i 23

Trasa I Biskupice, Leszcz, Warszewice, Dębiny, Przeczno, Wybcz, Wybczyk, Bierzgłowo, Słomowo, Zamek Bierzgłowski, Wymysłowo,  
 Łubianka:  al. Jana Pawła II, ul. Bydgoska, Samorządowa,  Spokojna, Wiejska, Wąska, Kalendarzowa, Sierpniowa, Lipcowa, Czerwcowa, 
Majowa, Kwietniowa, Marcowa, Lutowa, Styczniowa, Widokowa, Zbożowa, Chełmińska, Polna, Wrzosowa, Chełmżyńska.

Trasa II Łubianka pozostałe ulice, Pigża, Brąchnowo.

Jednocześnie przypominamy o obowiązku wystawiania pojemników i worków do drogi publicznej do godziny 6 rano w dniu wywozu. Brak odbioru należy zgłaszać do Urzędu Gminy,  
tel.: 603-516-005, 530-442-940, 508-221-372.

1. Bierzgłowo 20 sierpnia (pn.) g. 17.00 DDP, ul. Ks. Ziętarskiego 22
2. Biskupice 21 sierpnia (wt.) g. 16.00 Świetlica, ul. Kościelna 30
3. Brąchnowo 22 sierpnia (śr.) g. 16.00 Świetlica, ul. Parchatka 2
4. Dębiny 28 sierpnia (czw.) g. 16.00 Świetlica, ul. Pałacowa 13
5. Łubianka 24 sierpnia (pt.) g. 18.00 BCK, ul. Toruńska 4
6. Pigża 4 września (wt) g. 18.00 Szkoła, ul. Szkolna 14
7. Przeczno 30 sierpnia (czw.) g. 16.00 Świetlica, ul. J. Długosza 23
8. Warszewice 5 września (śr.) g. 18.00 Szkoła, ul. Zawiszy Czarnego 2
9. Wybcz 27 sierpnia (pn.) g. 16.00 Świetlica, ul. Strażacka 1
10. Wybczyk 23 sierpnia (wt.) g. 16.00 Świetlica, ul. Ks. Trybowskiego 1
11. Wymysłowo 29 sierpnia (śr.) g. 16.00 Świetlica, ul. 11-Listopada 12
12. Zamek Bierzgłowski 3 września (pn.) g. 18.00 Świetlica, ul. Jagiellońska 11

Harmonogram zebrań 
wiejskich – 2018 

Miło nam poinformować pacjen-
tów, że od września wprowadza-
my dodatkowy dzień poboru ma-
teriału biologicznego do badań. 
Dniem tym będzie poniedziałek. 
Do tej pory między poborami 
były spore odległości czasowe, co 
w niektórych zespołach chorobo-
wych było niesprzyjającą okolicz-
nością. Chcąc polepszyć tę sytu-
ację wprowadzamy od 3 września 
dodatkowy termin. Dla utrwale-
nia podajemy, że punkt poboru 
czynny będzie od 7.30 do 9.00 
w poniedziałek, środę i w piątek.

Jak wiadomo od wiosny działa 
w Gminnym  Ośrodku Zdrowia 
specjalistyczny gabinet konsulta-
cyjny. Przyjmują w nim: chirurg, 
kardiolog, ortopeda i urolog. Od 
początku swej działalności w ga-
binecie skonsultowano łącznie po-
nad 250  osób. Najliczniej pacjenci 
przybywali do ortopedy. Z konsul-
tacji u tego specjalisty  skorzystało 
120 osób. Pozostali specjaliści przy-
jęli następujące ilości osób : chirurg 
35, kardiolog 59 i urolog 43.

Z pewnością wielu pacjentów 

ucieszy fakt, że udało nam się za-
prosić do szerszej współpracy 
doktor Natalię Teleżyńską. Od 
października pani doktor będzie 
przyjmowała również w piątki, po-
dobnie jak we wtorki, od 14.30 do 
17.30.

Cały czas trwają poszukiwania 
ginekologa, który objąłby opieką 
nasze pacjentki. Liczymy, że późną 
jesienią uda nam się ten cel zreali-
zować. O godzinach pracy gabine-
tu będziemy informować na naszej 
stronie internetowej  (www.goz-
-lubianka.pl), w rejestracji oraz na 

tablicy w ośrodku.
Informujemy, że w naszym 

punkcie szczepień można skorzy-
stać  odpłatnie z wielu szczepień. 
Każde zamówienie realizujemy in-
dywidualnie i na życzenie pacjenta 
zamawiamy określoną szczepionkę.  
Dużym zainteresowaniem, mimo 
wysokiej ceny (ok. 100 zł) cieszyło 
się szczepienie przeciwko poklesz-
czowemu zapaleniu mózgu. Warto 
podkreślić, że każde szczepienie 
poprzedza kwalifikacja lekarza.

Zachęcamy nowych mieszkań-
ców Gminy do odwiedzenia nasze-

go ośrodka i poznania jego specy-
fiki oraz bogatej oferty medycznej. 
Jesteśmy przekonani, że taka wizy-
ta, ze względu na zakres naszych 
usług medycznych, zakończy się 
zapisaniem do grona naszych  pa-
cjentów. Bardziej zajętych zachęca-
my do odwiedzania wspomnianej 
już wcześniej strony internetowej. 
Jesteśmy na wyciągnięcie dłoni, 
a nasza oferta jest szczególnie przy-
jazna naszym pacjentom.
Marlena Gizińska

Gminny Ośrodek Zdrowia – aktualne informacje

ogłasza otwarty i konkurencyjny nabór na wolne urzędnicze stano-
wisko pracy ds. infrastruktury energetycznej w Wydziale Infrastruk-
tury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Łubiance

Wymagania niezbędne:
 wykształcenie wyższe, wymagany staż pracy i doświadczenie zawodo-

we: 
•  dla wykształcenia niepreferowanego - minimum 2-letni staż pracy,

•  dla wykształcenia preferowanego – brak wymagań, 
znajomość regulacji prawnych i ustroju administracji publicznej nie-
zbędnych do wykonywania obowiązków na zajmowanym stanowisku, 
m.in.: prawo energetyczne, prawo ochrony środowiska, o efektywno-
ści energetycznej, o odnawialnych źródłach energii, o charakterystyce 
energetycznej  budynków, prawo zamówień publicznych, kpa, ustawy 
o samorządzie gminnym, ustawy o pracownikach samorządowych, 
ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, prawo 

jazdy kat. B oraz posiadanie pojazdu osobowego.

Pożądane kwalifikacje m. in.: 
preferowane wykształcenie na kierunkach: energetyka, zarządzanie 
energią, odnawialne źródła energii, administracja, prawo, edukacja 
techniczno-informatyczna, preferowany staż pracy w administracji pu-
blicznej, zdolności organizacyjne i analityczne – umiejętność planowa-

nia pracy i koordynacji działań, myślenie strategiczne i kreatywność.

Osoby zainteresowane mogą składać ofertę  w zamkniętej kopercie 
z umieszczonym imieniem, nazwiskiem i adresem kandydata,  na ad-
res: Urząd Gminy Łubianka; Aleja Jana Pawła II nr 8; 87-152 Łubianka 
z dopiskiem „Nabór na wolne urzędnicze stanowisko pracy ds. infra-
struktury energetycznej ”w terminie do 21 sierpnia 2018 r. do godz. 
1000. Szczegóły ogłoszenia na stronie internetowej www.lubianka.pl

WÓJT GMINY ŁUBIANKA

Program zebrań:
1. Informacja Wójta w sprawie przedsięwzięć rozwojowych wykonanych w roku 2017, realizowanych 
w roku 2018 i przyjęcie oczekiwań mieszkańców do realizacji w latach 2019-23.
2. Zaopiniowanie przez zebranie wiejskie projektu programu polityki sprzedaży napojów alkoholowych 
i ich spożywania w miejscach publicznych w sołectwach.
3. Przedstawienie warunków współpracy z mieszkańcami w zakresie gazyfikacji gminy oraz budowy pomp 
ciepła w budynkach prywatnych z dofinansowaniem środkami zewnętrznymi.
4. Uchwalenie treści wniosku do Wójta w sprawie Funduszu Sołeckiego na rok 2019.
5. Informacja sołtysa w sprawie wykonania zadań w roku 2017 i I półroczu roku 2018.
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Kanalizacja sanitarna 
bez wód deszczowych

Intensywne opady deszczu, które 
wystąpiły w ostatnich dniach na 
terenie naszej Gminy uwidocz-
niły skalę problemu związanego 
z odprowadzaniem wód deszczo-
wych do sanitarnej sieci kanali-
zacyjnej. Po raz kolejny apeluje-
my o bezwzględne zaprzestanie 
wprowadzania wód deszczowych 
i roztopowych do urządzeń ka-
nalizacyjnych. Kanalizacja istnie-
jąca na terenie gminy Łubianka 
realizowana była wyłącznie z my-
ślą o odbiorze ścieków bytowych 
powstających na terenie nieru-
chomości. Ściekami bytowymi 
są jedynie ścieki z budynków 
mieszkalnych oraz użyteczności 
publicznej, powstające w wyni-
ku funkcjonowania gospodarstw 
domowych mające odpowiedni 
skład fizyko – chemiczny. 

W zakresie tej definicji nie miesz-
czą się wody opadowe i roztopowe 
pochodzące z terenów utwardzo-
nych tj. dachy, podjazdy, chodniki, 
parkingi itp. Taryfy opłat za odbiór 
ścieków bytowych kalkulowane 
corocznie i ustalające cenę (tary-
fę) za odbiór 1 m3 ścieków niestety 
obejmują również koszty odbio-
ru i oczyszczania wód opadowych 
i roztopowych. Gdyby nie niektó-
rzy mieszkańcy nie wprowadzali 
wód opadowych i roztopowych do 
kanalizacji sanitarnej, to opłaty za 
odbiór i oczyszczanie ścieków były-
by zapewne niższe. 

Głównymi składnikami ceno-
twórczymi taryf są:

• zakup energii elektrycznej oraz 
• koszty wymiany i naprawą 

pomp, 
które rosną proporcjonalnie wraz 

ze wzrostem ilości wprowadzanych 
nielegalnie wód deszczowych i roz-
topowych. Pomimo wielokrotnych 
apeli część użytkowników urzą-
dzeń kanalizacyjnych nadal wpro-
wadza wody deszczowe i roztopo-
we do sieci. Działania te stanową 
nieuczciwą praktykę poprzez prze-
rzucenie na pozostałych użytkow-
ników urządzeń kanalizacyjnych 
kosztów pozbycia się wód desz-
czowych i roztopowych z terenu 
swojej nieruchomości. Właściciele 
nieruchomości, którzy podjęli trud 
właściwego zagospodarowania 
wód deszczowych i roztopowych 
ponosząc ich koszty, dodatkowo 
ponoszą zwiększone koszty związa-
ne z opłatami za ścieki, w których 
ujęte są także koszty odbioru i za-
gospodarowania wód opadowych 
i roztopowych. 

W ostatnich latach pracowni-
cy Urzędu Gminy przeprowadzili 
liczne sprawdzenia pod kątem ist-
nienia nielegalnych połączeń sieci 
kanalizacji sanitarnej z rynnami 
i innymi instalacjami doprowadza-
jących do kanalizacji wody opado-
we i roztopowe. W kilku przypad-
kach stwierdzono istnienie takich 
połączeń, a właściciele tych nieru-
chomości ponieśli dotkliwe konse-
kwencje finansowe

Informujmy, że nadal prowadzo-
ne będą „próby dymowe” w obrębie 
przyłączy kanalizacyjnych w celu 
ustalania ich szczelności i ograni-
czania dopływu wód deszczowych 
i roztopowych. Ponieważ część 
mieszkańców wykonało przyłącza 
kanalizacyjne w taki sposób, że wy-
konanie prób dymowych nie daje 
rzetelnego obrazu stanu przyłącza 

zastosowane zostaną również inne 
metody, które z większą skutecz-
nością określą nieprawidłowości 
w wykonaniu przyłącza kanaliza-
cyjnego. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ście-
ków zabrania się wprowadzania 
ścieków opadowych i wód drena-
żowych do kanalizacji sanitarnej. 
W przypadku udowodnienia doko-
nywania wprowadzania wód desz-
czowych do urządzeń kanaliza-
cyjnych obowiązują sankcje karne 
wynikające z art. 28 ust. 4a ustawy, 
w myśl których ma zastosowanie 
kara ograniczenia wolności lub 
kara grzywny do 10.000 zł. 

Andrzej Sierocki

W związku z częstym zaory-
waniem rowów, niszczeniem 
poboczy dróg, krawężników 
i chodników apelujemy do rolni-
ków, których grunty własne lub 
dzierżawione przylegają do dróg 
gminnych, powiatowych i wo-
jewódzkich o prowadzenie prac 
polowych w sposób wykluczają-
cy jakąkolwiek ingerencję w pasy 
drogowe tych dróg. Nie można 
przekraczać sprzętem polowym 
granic działek uprawianych 
z działkami drogowymi.

W przypadku stwierdzenia takich 
okoliczności koszty przywrócenia 
do stanu pierwotnego naruszonych 
elementów infrastruktury drogo-
wej będą ponosili w 100 % sprawcy. 
W sytuacjach spornych np. w przy-
padku braku punktów granicznych, 

Urząd Gminy zleci geodecie ich 
wznowienie. W takich sytuacjach 
nastąpi obciążenie rolnika nie tylko 
kosztami przywrócenia drogi bądź 
rowu do stanu pierwotnego, ale 
także kosztami prac geodezyjnych. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych „zabrania się doko-
nywania w pasie drogowym czyn-
ności, które mogłyby powodować 
niszczenie lub uszkodzenie drogi 
i jej urządzeń albo zmniejszenie 
jej trwałości oraz zagrażać bezpie-
czeństwu ruchu drogowego”. Po-
nadto w przypadku świadomego 
zaorywania poboczy dróg, zgodnie 
z art. 100 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. Kodeksu wykroczeń sprawca 
podlega karze grzywny do 1000 zł.

Dorota Tarczykowska

Nie niszcz dróg

Drogi nieutwardzone (gruntowe, 
żużlowe, ustabilizowane gruzem) 
to również drogi publiczne, na 
których nie należy przekraczać 
dopuszczalnej prędkości 50 km/h 
w obszarze zabudowanym oraz 
90 km/h poza nim. Poruszając się 
takimi drogami trzeba zwrócić 
uwagę na luźną warstwę wierzch-
nią powodującą istotne ograni-
czenie przyczepności pojazdu. 
Droga hamowania na drodze nie-
utwardzonej jest znacznie dłuż-
sza niż na drogach utwardzonych 
o nawierzchniach betonowych 
asfaltowych lub cementowych. 
Należy przyjąć, że długość dro-
gi hamowania przy prędkości 80 
km/h na drodze bitumicznej jest 

równa długości drogi hamowania 
przy prędkości 50 km/h na drodze 
nieutwardzonej. 

W przypadku niespodziewanego 
włączenia się do ruchu pojazdu 
z posesji sąsiadującej lub wbiegnię-
cia dziecka, pojazd poruszający się 
drogą główną przy nagłym hamo-
waniu na nawierzchni nieutwar-
dzonej zachowa się nietypowo, 
pomimo zbliżonego czasu reakcji 
kierowcy. Po pierwsze wydłużeniu 
ulega droga hamowania, a po dru-
gie pojazd na luźnej nawierzchni 
może wpaść w poślizg.

Przekraczanie bezpiecznej pręd-
kości nie jest jedynym problemem 
poruszania się po drogach nie-

utwardzonych. Mieszkańcy sąsia-
dujący z drogami nieutwardzonymi 
odczuwają także inne dolegliwości 
nierozważnej jazdy. Są to uciąż-
liwości związane z pyleniem na-
wierzchni. Przejeżdżające pojazdy 
powodują unoszenie się drobnych 
frakcji i cząstek, które przenoszą 
się na podwórka, rośliny, zwierzęta 
oraz ludzi. Efekt pylenia jest zależ-
ny od prędkości jazdy oraz rodzaju 
nawierzchni drogi.

Dlatego też z uwagi na bez-
pieczeństwo w ruchu drogowym 
i dobro mieszkańców apelujemy do 
kierowców o dostosowanie pręd-
kości do warunków panujących na 
drodze.

Dorota Tarczykowska

Bezpieczeństwo na drogach 
nieutwardzonych

Zgodnie z ustawą z dnia 23 wrze-
śnia 2016 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu ułatwienia zwalcza-
nia chorób zwierząt, posiadacz 
zwierzęcia gospodarskiego (bydła, 
owiec, kóz i świń) zobowiązany 
jest do dokonania spisu zwierząt 
przebywających w gospodarstwie 
- co najmniej raz na dwanaście 
miesięcy, nie później jednak niż 

do dnia 31 grudnia danego roku. 
    
  Powyższy obo-
wiązek dotyczy wszystkich hodow-
ców, także w przypadku stwier-
dzenia stanu zerowego zwierząt 
w gospodarstwie.

Ustalone podczas spisu liczba 
i numery identyfikacyjne tych zwie-
rząt należy umieścić w księgach re-

jestracji stad i przekazać Kierowni-
kowi Biura Powiatowego w Toruniu 
w terminie 7 dni od dnia dokonania 
tego spisu. Wypełniając Spis stanu 
stada należy:

1. Wypełnić spis stanu stada od-
dzielnie dla każdego gatunku.

2. W polu „Numer siedziby sta-
da” należy wpisać numer gospodar-
stwa, w którym spis został przepro-

wadzony.
3. Wpisać, którego gatunku zwie-

rząt spis dotyczy.
4. Wypełnić pola wpisując nu-

mery zwierząt znakowanych indy-
widualnie (bydło, owce, kozy).

W przypadku spisu stada dla ga-
tunku świnie należy wpisać liczbę 
zwierząt oznakowanych przebywa-
jących w siedzibie stada na dzień 

dokonania spisu.
Formularze Spisu stada można 

pozyskać z witryny internetowej 
www.arimr.gov.pl, w Biurze Powia-
towym Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w To-
runiu przy ul. Rejtana 2-4, a także 
w Urzędzie Gminy w Łubiance przy 
ul. Toruńskiej 97.

Stanisław Deruś

Spis stanu zwierząt (stada) w gospodarstwie

Ministerstwo Środowiska ra-
zem z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej przygotowują się do 
uruchomienia programu „Czy-
ste Powietrze". Program ten jest 
przede wszystkim próbą polepsze-
nia sytuacji złej jakości powietrza 
w Polsce, spowodowanej głównie 
spalaniem odpadów i słabej ja-
kości opału w domowych, często 
przestarzałych piecach. 
Aktualnie zakończono pierwszy 

etap programu, który miał na celu 
opracowanie kampanii edukacyj-
no-szkoleniowej, prowadzonej na 
szczeblu lokalnym w zakresie ob-
sługi wniosków o dofinansowanie. 
Rezultatem tego etapu są kończące 
się prace nad ostateczną wersją do-
kumentacji niezbędnej do złożenia 
wniosków. Spotkania szkoleniowe 
dla mieszkańców oraz pracowni-
ków gmin mają być realizowane od 
połowy sierpnia do końca paździer-
nika br. w każdej gminie w Polsce.

Realizacja programu ma rozpo-
cząć się w 2018 roku i potrwać do 
2029, budżet wynosi 103 mld zł, 
z czego 63,3 mld zł zostanie prze-
znaczone na dotacje a pozostałe 39,7 
mld na zwrotne pożyczki. Fundu-
sze będzie można otrzymać przede 
wszystkim na termomodernizację 
i wymianę źródeł ciepła. Wysokość 
dofinansowania w przypadku do-
tacji wahać się będzie od 40 do 90 
proc. kosztów kwalifikowanych in-
westycji, w zależności od dochodu 

na osobę w gospodarstwie domo-
wym. Maksymalne koszty kwalifi-
kowane przewidziane do wsparcia 
dotacyjnego wynoszą 53 tys. zł. 

Na co można uzyskać dotację 
z programu Czyste Powietrze? 

• Istniejące już domy jednoro-
dzinne - wymiana źródeł ciepła 
starej generacji opalanych węglem 
na: systemy ogrzewania elektrycz-
nego, kotły gazowe kondensacyjne 
i pompy ciepła oraz docieplenie bu-
dynków i zastosowanie odnawial-

nych źródeł energii cieplnej i elek-
trycznej, tj. kolektorów słonecznych 
i mikroinstalacji fotowoltaicznych. 

• Nowo powstające budynki 
mieszkalne - systemy ogrzewania 
elektrycznego, kotły gazowe kon-
densacyjne i pompy ciepła.

Wnioski będzie można składać 
za pośrednictwem Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
w Toruniu. Rozpoczęcie naboru 
planuje się na wrzesień br. 

Łukasz Rząd

Rządowy Program „Czyste Powietrze”



Nowy Informator Gminny8 sierpień 2018  Gmina Łubianka - Słoneczna Gmina

Polska jest na przedostatnim 
miejscu w UE pod względem za-
sobów słodkiej wody, ostatnie są 
Czechy. Statystycznie na jedne-
go Polaka przypada ok. 1600 m3 
wody płynącej w rzekach rocznie 
- to mniej więcej tyle samo, ile 
na jednego mieszkańca Egiptu 
i trzy razy mniej niż średnia dla 
Europy, która wynosi ponad 4500 
m3..  Woda, szczególnie ta pitna, 
jest skarbem, o który należy dbać. 
Mimo, że woda zajmuje ponad 70 
proc. powierzchni Ziemi, to tylko 
3 proc. stanowi woda słodka. Na 
świecie ponad dwa miliardy osób 
cierpi z powodu braku dostępu do 
bezpiecznej dla zdrowia wody pit-
nej. Dzienna norma zużycia wody 
na mieszkańca wynosi 150 litrów 
z czego zaledwie 2 litry przezna-
czane są do bezpośredniego spo-
życia, większość pozostałej  wody 
zostaje bezpowrotnie stracona. 

Woda to bezcenny surowiec, który 
jest wykorzystywany we wszystkich 
gałęziach gospodarki m.in. prze-
myśle, gospodarce komunalnej, 
rolnictwie i energetyce. Dlatego tak 
ważne jest, by nią mądrze i oszczęd-
nie dysponować. Każdy z nas może 
przyczynić się do oszczędzania 
wody. 

Od postawy nas wszystkich za-
leży ilość i stan wody pitnej na całej 
planecie, dlatego warto myśleć glo-
balnie, działając jednocześnie lo-
kalnie – w domu, pracy, szkole czy 
przedszkolu. Wystarczy wprowa-
dzić w życie 10 poniższych zasad, 
aby każdy z nas mógł z dumą po-
wiedzieć, że także ma swój udział 
w ratowaniu zasobów wody całej 
planety. 

1. Zakręcaj wodę podczas gole-
nia oraz mycia zębów, a do płuka-
nia ust przygotuj sobie wcześniej 
kubeczek z wodą.

2. Bierz szybki prysznic, zamiast 
kąpieli. 

3. Jeśli koniecznie chcesz wziąć 
kąpiel napełnij wannę w 1/3 jej po-
jemności – tyle wystarczy – po wej-
ściu do wanny poziom wody pod-
niesie się. 

4. Najlepiej zamontuj w toalecie 
spłuczkę z opcją „oszczędne spłuki-
wanie”. Nie wyrzucaj też do toalety 
resztek jedzenia, fusów z kawy czy 
herbaty – to także konieczność jej 
dodatkowego spłukania! Pamiętaj – 
jedno spłukanie wody w toalecie to 
od 7 do 10 litrów wody!

5. Zawsze sprawdzaj czy kran 
jest dobrze zakręcony. 

6. Zamontuj baterie jedno-
uchwytowe – regulacja tempera-

tury za pomocą 2 uchwytów trwa 
dłużej i powoduje większe straty 
wody. Warto też zainstalować na 
nim tzw. perlator, który napowie-
trza strumień wody, dzięki czemu 
jest on silniejszy, a jednocześnie 
ilość zużytej wody się zmniejsza.

7. Naczynia najlepiej myć w zmy-
warce, która zużyje mniej wody, niż 
potrzebne jest do mycia ręcznego. 
Jeśli nie masz zmywarki – napeł-
nij komorę zlewu wodą z płynem, 
a następnie naczynia płucz pod 
niewielkim strumieniem bieżącej 
wody.

8. Zmywarki lub pralki używaj, 
gdy są zapełnione lub skorzystaj 
z programu oszczędnego, np. „pół 
wkładu”.

9. Podlewać tereny zielone i na-
wadniać uprawy rolne wczesnym 
rankiem lub bardzo późnym wie-
czorem, gdy jest najchłodniej, co 
pozwoli zredukować straty wody 
powstałe w wyniku jej odparowa-
nia.

10. Zacznij zbierać deszczówkę – 
doskonale posłuży np. do podlania 
kwiatów.

Warto przypomnieć, iż w okre-
sach wysokich temperatur oraz 
braku opadów atmosferycznych, 
należy racjonalne i oszczędnie ko-
rzystać z wody pobieranej z gmin-
nej sieci wodociągowej. Wykorzy-
stywanie wody na cele inne niż 
potrzeby bytowe oraz utrzymania 
zwierząt może spowodować obni-
żenie ciśnienia wody w sieci i do-
prowadzić do przerw w dostawie 
wody.

Pamiętajmy: każdy zaoszczę-
dzony litr wody, to realnie oszczę-
dzone pieniądze i tym samym 
mniejsze rachunki. Zysk jest zatem 
podwójny – dla naszego portfela 
i dla całej planety!

Bartosz Lewandowski

W Polsce brakuje wody !!!

Konkurs skierowany jest do pu-
blicznych placówek oświatowych 
funkcjonujących na terenie gmi-
ny. Ma on służyć promowaniu 
postaw proekologicznych, w tym 
wyrobieniu nawyków selektyw-
nego zbierania odpadów komu-
nalnych wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej.  Jego organizatorem jest 
Wójt Gminy Łubianka.

Uczniowie przynoszą do szkół ma-
kulaturę, która jest ważona i wlicza-
na do zebranej łącznie przez całą 
placówkę. Promowani są ci, którzy 
wykażą wzorową postawę proeko-

logiczną w postępowaniu z odpada-
mi, a przy okazji wszyscy wyrabiają 
w sobie dobre nawyki selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

Miejsce zajęte w konkursie uza-
leżnione jest od ogólnej masy pa-
pieru i tektury zebranej w placówce 
oraz masy papieru i tektury zebra-
nej w danej placówce w przeliczeniu 
na jednego jej ucznia. Jest o co wal-
czyć. Za zajęcie pierwszego miejsca 
zarówno za łączną masę papieru 
i tektury, jak i za masę w przelicze-
niu na jednego ucznia, nagroda wy-
nosi 1.000 zł. Może  się tak zdarzyć, 
że w obu kategoriach zwycięży ta 

sama placówka, wówczas może do 
niej trafić nawet 2.000 zł. Wygraną 
można przeznaczyć na pomoce dy-
daktyczne dla szkoły. Przewidziane 
są także atrakcyjne nagrody rzeczo-
we dla najbardziej zaangażowanych 
uczniów.

Konkurs trwa od 1 października 
do 30 listopada 2018 r. Szkoły mogą 
do 24 września zgłaszać zaintere-
sowanie udziałem w konkursie. 
O tym, które miejsce zajmie szkoła, 
decyduje łączna masa odpadów ze-
branych w trakcie całego konkursu. 
Oprócz samej akcji zbierania, pla-
cówki muszą przeprowadzić zajęcia 
edukacyjne z dziećmi dotyczące se-
gregacji odpadów. Regulamin kon-
kursu dostępny jest na naszej stro-
nie internetowej oraz w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Łubianka.

Zebrane w czasie trwania kon-
kursu odpady zostaną przekazane 
do recyklingu, a masa tych odpa-
dów, zostanie uwzględniona w łącz-
nej masie odpadów odebranych 
z terenu gminy i przekazanych do 
zagospodarowania, zmniejszając 
zobowiązania gminy w zakresie 
osiągnięcia co roku określonych 
poziomów recyklingu i przekazania 
do ponownego użycia lub odzysku 
odpadów surowcowych. 

Bartosz Lewandowski

Konkurs - zbiórka papieru i tektury

W dniu  23 lipca 2018r. odbyła 
się XXXVIII sesja Rady Gminy 
Łubianka. Porządek sesji obej-
mował:

• zmiany budżetu Gminy Łu-
bianka na rok 2018, 

• zmiany Wieloletniej Progno-
zy finansowej Gminy Łubianka 
na lata 2018-2038r,

• określenie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli 
pełniących stanowiska kierow-
nicze w szkołach oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla niektó-
rych nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łu-
bianka.

Przedstawiając  szczegółowo 
zakres zmian w budżecie gminy, 
Wójt  podkreślił, zaangażowanie 
i duży wysiłek  organizacyjny  
pracowników UG w sprawach 
przygotowania tegorocznych, 
licznych zadań inwestycyjnych 
i przeprowadzenia  przetargów 
na pozyskanie ich wykonawców. 
Zwrócił jednocześnie uwagę, że 
procedury te były w br. wyjątko-
wo trudne i długotrwałe, gdyż  
wartość składanych ofert prze-
targowych znacznie przekraczała 
wartości kosztorysowe i środki za-
planowane na ten cel w budżecie 
gminy. Część przetargów  musiała 
z tych powodów zostać unieważ-
niona i organizowana ponownie. 

Stwierdził, że w odniesieniu do 
cen ubiegłorocznych, koszty in-
westycji wzrosły przynajmniej 
o 10 do 40 %. Ma to związek 
z przyspieszonym rozwojem Pol-
ski, a przez to realizacją ogrom-
nej ilości przedsięwzięć rozwo-
jowych w całym kraju. Niestety 
potencjał wykonawczy podmio-
tów gospodarczych, szczególnie 
budowlanych w Polsce nie wy-
kształcił się do tego stopnia, aby 
podołać wszystkim wyzwaniom 
rynkowym. Liczne podmioty go-
spodarcze znacznie rozwinęły się, 
mają bardzo dobrych pracowni-
ków i zapewniają wysoką jakość 
materiałów i wykonawstwa. Ob-
serwujemy to także na naszym 
lokalnym rynku. Jednakże wzrost 
kosztów inwestycji wymaga 
zwiększonego udziału samorzą-
dowych środków własnych.

Po dyskusji, radni poparli 
w pełni argumentację Wójta Gmi-
ny i Rada Gminy przyjęła jedno-
głośnie uchwałę w sprawie zmian 
w  budżecie gminy na 2018r. oraz 
uchwałę w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2018-2038. 

Ostatnia uchwała w sprawie 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 
w szkołach  podjęta została rów-
nież jednogłośnie. 

Barbara Kowalska

Wiadomości 
sesyjne


